Republika ¢ Kosoves
Republika Kosovo/Republic of Kosove

Kon;mna Dragash/ Op3tina Dragas/Dragas Municipality

Komuna e Dragashit
02Nr. 17 fo2. - 1266Y
Dt. 02/07/2021 :
Né bazé & nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, t& Ligjit nr. 03/1.-040, pér Qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikes sé Kbsovcs,nr. 28/2008) dhe nenit 55 dhe 57 pragrafi 3 dhe 6 8 statusit 18
komunes Kryetari i Komungs mori kts:

VENDIM

Pér zavéndesimin e Zyrtarit Kryesor Financiar

1. Burim Qaﬂesllji Zyrtar pér Edukim dhe ndérgjgjsim mjedisore ng” Komunén e
Dragashit cakttfahet si z&vendetsues i Burim Alin — Zyrtar Kryesor Financiar ng
Komunen ¢ D?ragnshit - € n€ mungesé € tij & b&j aprovimin e zotimeve dhe
aprovimin e pranimit t& mallit,

2. Késhills }uridifke: Kundér kétij Vendimi, pala e paknaqur ka & drejté ankese né
Kshillin e Pavarar Mbikqyrés né Sherbimin Civil, né afat prej 30 ditésh nga dita ¢
pranimit & kétij vendimi.

3. Obligohet Zyreﬁ e Kryetarit dhe zyrtaret e lartcekur per zbatimin e kétij vendimi .

4. Ky vendim hyn né fugi nga dita e nénshkrimit tg tij

Vendimi i dérgohet:

2. Zyres Kryetarit |

3. Departametit té thessrit prané MFPT
4. Té lartécekurve, :
5. Arkivit i.ﬁ!ér etarii Komungs
.»?\J;QS])K ban, Shabani
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Republika e Kosovis
‘Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragag {Dragas Municipality
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& - Kryetari i Komunés

Nr._M90/,4~plhog
Dt14.07.2021 /Y |
Dragash

NE& bazé (& kérkests s& Drejtoria per Urbanizem-— Dragash 2. Bean Hadziasan pér shpallje t&
tenderit 1€ dt.14.07.2021 { ;e-mail dhe kerkesa) , nenit 13 dhe S8 t& Ligjit pér Vetdqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komunés
s¢ Dragashit nr.06+103/1 i dt. 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kta:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit (3 Komunés & TE SHPALL tenderin:
“Ndértimi i fushes sportive né fshatin Pllajnik (projekt dy vjeqar),
Vlera e parashikuar : 30 000,00€ .
(*viti 2021-15 000.00 € dhe =vitj 2022-15 000.00 €) duke i respektuar procedurat
ligjore. !

. Pér _implenu%ntimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtorin® pérkatése te Komunés,

I, Vendimi hytj né fuqi nga dita ¢ nénshkrimii.
Shtojcé: Ké’rffce.s‘a
Vendimi u tlérgohef:
- Zyrés sé Prdkurimit té Komunes,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
= Arkivit, :
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Draga$ / Dragas Municipality

a2 - Kryetari i Komunés
Nr, l/;.oc':fm “/40 96
Dt.14.07.2021
Dragash

NE bazé 1€ kérkesés sé Drejtoria per Urbanizem— Dragash z. Bean Hadziasan pér shpallje &
tenderit (¢ di.14.07.2021 { e-mail dhe kerkesa) , nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjc Lokale
Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtarc ¢ Republikés sé Kosoviss nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komunds
s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bic kéts:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit 8 Komunés q¢ TE SHPALL tenderin:
“Rregullimi i ujsjellsit né fshatin Orqush (projeks dy vjeqar),

Vlera e parashikuar - 20 000.00€
(*viti 2021-10 000.00 € dhe +viti 2022-10 000.00 €) duke i respekiuar procedurat

ligjore.

II. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése (& Komunés. :

I, Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
Shitojcé: Kérkesa

Vendini u dérgolet:

- Lyrés $é Prokurimit 1& Komunés,
- Drejtorisé perkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés

f%ﬁm} Shabani
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FORMULARI 2- VENDIM PER SHPALLIEN E THIRRIES PUBLIKE PER MBESHTET:
FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME T ORGANIZATAVE  JO.
QEVERITARE NE FUSHEN E KULTURES

KOMUNA E DRAGASHIT

NE bazé 1& nenit 58, lighit per Vetgeverisje Lokale 03/1-40, dhe neait 121
standardet the procedurat ¢ financimit publik & OJQ-ve 04/
kéié:

regullores mbi kriterel
2017, Kryetari i Komunés, nxjerr

VENDIM
Pér shpallien e thirrjes publike pér mbéshtetje finanejare publike pér projekic w organizalave jo-
geveritare né fushén ¢ sportit, rinisé dhe (urizmit. '
i
1. PEr implementimin ¢ thirrjes publike do 18 zbatohen dispozitat ¢ rregullores mbi kriteret,
standardet die procedurat e financimi publik & 0JQ-ve,
2. Mbéshietja financiare publike pér prajektet/programet e 0JQ-ve do (3 ofrohet nga Buxheti

I Drejtorise  per  Kulture Rini dhe Sport, kodi ckonomik 21200, né  kuadgr (&
programit/nénprogramit 85009/ 0820,
1
[ Mijetet e pérmendura ng nenin do (& shpérndahen n¢ bazs thirrjes publike pér tinancimin ¢
projekleve &8 OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi ¢ thirrjes, ¢ cila éshie pjesi
perberése ¢ kétij vendimi.
I
L. Dokumentacioni pér zbatimin o thirrjes sipas pikés 11, 18 ketij vendimi pérshin:
I Teksti i thirjes publike
= Udhézimet pér aplikanté
3. Formularét ¢ aplikimi
4. Forma pér vierésimin ¢ cilisisg si projekteve
3. Formal pér raportimin ¢ zbatimit ¢ projekiit




= Formularét e aplikimit releruar ns paragrafin 1 & Kétij neni jané;

[. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit

2. Forma ¢ buxhetit @ programit apo projektit

3. Forma ¢ deklarimit (8 mungesés & fondeve (@ dytishta

4. Forma e deklarimit t& konfliktit 1& interesit

5. Deklaratat e Partneritetit (nése dshid e aplikueshme)

6. Forma ¢ deklaratés si programeve apo projekteve 8 QJQ-ve @ financuara nga
burimet publike.

7. Deklerata pér Aktivitetet ¢ kontraktorit o permendur né pérshkrimin e aktiviteteve (&
projektit q& jané (& njohur me programin ose projektin dhe piesémartjen ¢ tyre né
zhatim '

3. Formularél pér zbatimin dhe raportimin e projekieve (¢ referuara né paragralin | & kitij nenj
jané:
I. Forma ¢ kontratés pér financimin ¢ programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen ¢ raportit narrativ pér projektin apo programin 3, Formulari
per pEreatitjen e raportit Mhancigr (& programit apo projektit

V.
Thirrja publike dhe dokumentacioni per zbatimin ¢ thirrjes do @ publikehen né ményre (@ ploté
nt  fagen e internetit & ofruesit (@ burimeve  financiare hitpss ko s
sornetdraeashicateporvichpallici Lirvie-per-propozi me-Tpage- 201

V.

I. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik pér
QIQ-& dhe udhézuesit per aplikantél, ofrucsi | mbeshietjes financiare publike do (& krijojé
nié Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verifikimin o
kushteve & pércaktuara @ thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do t& bgjé vierésimin e pérmbajtjes s& aplikacioncve té projekteve &
pranuara g€ kang pérmbushur me sukses kushtet formale PEriE qent pjese ¢ konkurrimit sipas
paragralit 18 kitij neni.

.\

LN

Anétarét ¢ Komisionit Vierssues do (¢ punajé né pérputhje me procedurén ¢ pércaktuar né
Udh&zimet pér aplikuesit dive rregutlat ¢ parapara me rregulloren per financimin publik @
0JO-ve.




VL.
L. Pasi (€ merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshem, projckict ¢ 1€ ciléve plotésajnt kushte
pér financim, udhéheqési i institucionit merr vendim pér ndatjen ¢ mjcteve pér financimin ¢
projekteve/programeve 16 QJQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare do € njoltoj pérfttucsit pér kohén o nénshkrimiy ¢
kontratave,

tad

Pérgiegjés pér zbatimin ¢ kétij vendimi gshees Drejtoria Pér Kulturg Rini dhe § port.

VIl
Ky vendim hyn n& fuqi pas nénshkrimit

Emei i plot€ dhe pozita

Shaban Shabani ~Kryetar
¢

Data: 16.07.2021
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Republika ¢ Kosovis/ Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kmmlgl:i ¢ Dragashit/ Opitine Draga¥/ Dragash Munici pality

Kryetarii Komunés o

02 Nr. 50y 14055 /2
Dt. 16.07.2021
Dragash ’

Duke u bazuar né nenin 8 dhe 19 6 reegullorés 0472017 mbi Kriteres Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik (¢ OSQ-ve si dhe nenin 58 1 Ligjit pér Vetgeverisie Lokale
Krvetari i Komunes meri kété: .

VENDIM

Formohet Komisioni' Vierésues pEr Vierésimin dhe Shqyrtimin e Aplikacioneve sipas
Thirtjes Publike.. Komisioni do t& pérbéhet nga:

- Azi Rifaj, Kryesues
Bajram Arifi, Anétar
Xhemite Elshani, Anétare
Jeton Qengaj, Anstar
Suad Tosuni, Anétar

bl S

Detyrat dhe pérgjegjésitd e Komisionit Vlerésues jang & specifikuara ng nenin 16- Detyrat
dhe Pérgjegjesité o Komisionit Vlerésues, Kapitullin V - Kriteret dhe Procedurat e Vlerssimit (&
Aplikacioneve, !
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. 3¢5/ — Av283
Dt.23.07.2021

Dragash

NEg bazg t€ nenit 13 e 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés Dragash, miraton kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni Komunal pér vlerésimin e démeve qé u shkaktohen
prodhimeve bujgésore e blegtorale nga personat e pa ndérgjegjshém dhe nga
kafshét e egra, né pérbérje:

1. z.Flamur Sylejmani
2.z.Abdulrezak Mehmedi
3. z.Vehbi Nazifi.

II. Detyré e Komisionit &shté vlerésimi i démeve té shkaktuara dhe pérpilimi i
procesverbalit.
III.  Vendimi hyn né fuqi nga ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit...,
- Drejtoisé pérkatése, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.400/03-11660
Dt.28.07.2021
Dragash

N& bazé t& kérkesés sé parashtruar nga qytetaret € fsh.Brod, pér vendosjen e ndri¢imit publik
né lagjen Cuculj dhe Ljokan , nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés s&¢ Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit
nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kEté:

VENDIM

L. APROVOHET kérkesa e qytetaréve t€ fsh.Brod e dt.22.06.2021, me nr.protokolli
02 nr.400/03-11660, pér vendosjen € ndrigimit publik.

1L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit e Komunés qé ti filloj zhvillimin e
procedurave ligjore lidhure mé kété, sipas kérkesés.

[II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim dhe Drejtoring per Urbanizém
t& Komunés.

IV.  Mjetet t& sigurohen nga pozicioni buxhetor per mallra e shérbime t& Drojtoris€ pér
Urbanizém té Komunés n¢ shumé prej 3.500,00 Euro.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit 1€ Komunés,
- Drejtorive pérkatése, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opitina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7073
Dt:29.07.2021
Dragash

N& bazé t& kérkesés 18 parashtruar nga z.Hazer Ramadani - kryetar i Organizatés sé pensionisteve
dhe invalideve t& punés dega n& Dragash, pér ndihm financiare pér mbulimin e shpenzim&ve pér nevojat
e késaj organizate, Rregullorés pér Ndarjén e Subvencioneve 01. nr,060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 t& dt.1 1.09.2008, kryetari i

‘ Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TELEJOHEN myjetet né shumé prej 500,00 Euro pér Organizatén e pensionisteve dhe
invalideve t8 punés n& Dragash, né emér t& ndihmés pér mbulimin e shpenziméve t&
k&saj organizate, né xhiro-llogaring nr.1910003381031173-BKT.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOKET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe
transfereve nga zyra e kryetarit t¢ Komunés.

HI.  Vendimi hyn n& fugi ditén e nénshkrimit,

Shitojcé: kérkesa ,arsyetimi i kérkesés, llogaria bankare dhe formulari,

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
-~ Parashtruesit 1é kérkesés, dhe

~ Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani

: / \
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVQ ~ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opitina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-1359
Dt:30.07.2021
Dragash

NE bazé € kérkesés s& parashtruar nga z.Belul Qafleshi nga fsh.Bellobrad, me ar.pers,. 1000776463,
pér ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& djalit Resul Qafleshi, pér vijimin e
mésimit né SH.M.L “Ruzhdi Berisha” ns Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, Raportit t&
komisionit pér shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t&
dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit Per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s

Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt. 1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie
kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n& shumé prej 180,00 Euro pér z.Belul Qafleshi nga fsh.Bellobrad,
n& emér t€ shpenzimeve pér pagesén e transportit p&r shkollimin e djalit, n& xhiro -
llogaring nr.1301003011353980 - BPB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,

mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor Per subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
€ Komunés,

XML Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, vérietimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatés t& Komunés,
- Palés, dhe
~ Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-1477
Dt:30.07.2021
Dragash

N& bazé t& kérkesés s¢ parashtruar nga z.Ramiz Veliu nga fsh.Zaplluxhe, me nr.pers. 1005322207, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t€ djalit Y1li Veliu, pér vijimin e mésimit ng
SH.M.L “Ruzhdi Berisha” n& Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, Raportit t€ komisionit pér
shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit
13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008),

nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet n& shumé prej 200,00 Euro pér z.Ramiz Veliu nga fsh.Zaplluxhe,
né emér € shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, n& xhiro -
llogaring nr.1502011000359184 - RFB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mijetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra ¢ kryetarit
t& Komunés.

IIl.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.
Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé pérkatés té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit - Op#tina Draga$ ~ Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.4006/04-1869
Dt:30.67.2021
Dragash

NE bazg t€ kérkesés sé parashtruar nga z.Muhamet Kalanderi nga fsh.Kosavé, me nr. pers.1000766930
pér ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve & transportit pér shkollimin e djalit Driton Kalanderi me
nevoja t&€ veganta, né Shkollén - Qendra Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Tereza” né Prizren, pér
shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, Raportit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér
Ndarjen e subvencioneve 01 nr.060/31587/1 & dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale

Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit
nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété: ‘

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Muhamet Kalanderi nga fsh.Kosavg

né emér t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro-Hogaring
nr.1301003008546994.BPB. ’

]

IL.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Kémun'és.
III.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transferove nga zyra e kryetarit,

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shiojcé: kérkesa, vértetimi i shkollés, kopja e llog.bankare dhe e letérnoftimit

Vendimi u dérgohet :
~ Drejtorisé pérkatése,

- Parashtruesit té kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani

| % 2 '@"‘ L,?)




REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVQ - REPUBLIC OF KOSGVO

Komuna e Dragashit - Opitina Dragag - N:Iunicipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-3070
Dt:30.07.2021
Dragash

N& bazé t& kérkesés s& parashtruar nga z.Sylbije Gashi nga fsh.Brezne, me nr.pers. 1004757803, pér
ndihmé& materiale p&r mbulimin e shpenzimeve t& transportit & djalit Adis Gashi, per vijimin e mésimit né
SH.M. “Teknike” né& Prizren, si dhe pér shkak t€ kushteve ekonomike, Raportit t& komisionit pér shqyrtimin
e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57
t¢ Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Sylbije Gashi nga fsh.Brezne,
ne emér té shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né& xhiro -
llogaring nr.1301090000009491 - BPB.

IL  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t€ Komunés.

II.  Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shitojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.
Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé pérkatés té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-6209
Dt:30.07.2021
Dragash

NE bazt t& kérkesés s¢ parashtruar nga z. Xhelal Milaimi nga fsh.Brodosang, me nr.pers.1004898741,
pér ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& fémijéve Eriola Milaimi, Blenora
Milaimi dhe Adisa Milaimi, pér vijimin e mésimit né SH.M. “Ruzhdi Berisha” n& Dragash, si dhe pér shkak
té kushteve ekonomike, Raportit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&8 Komunés nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

L TELEJOHEN mjetet né shumé prej 500,00 Euro pér z.Xhelal Milaimi nga fsh.Brodosans,
né emér t€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e fémijéve, né xhiro -
llogaring nr.1502011000819061 - RFB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t& Komunés.

HI. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatés 1& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés |
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit -~ Opétina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-11551
Dt:30.07.2021
Dragash

N& bazé (& kérkesés s& parashtruar nga z.Xhylshen Qusaj nga fsh.Pliajnik, me nr.pers.1006106893,
pér ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& fémijéve Florent Qusaj dhe Shpend
Qusaj, pér vijimin e mésimit né SH.M. “Ruzhdi Berisha” né€ Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve
ekonomike, Raportit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01
nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit|t&¢ Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008,
kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumg prej 230,00 Euro pér z.Xhylshen Qusaj nga fsh.Pllajnik,
né emér t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e fémijéve, né xhiro -
llogariné nr.1502011000883469 - RFB.

II. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t& Komunés.

III. Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatés té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani

by




st

A T
e KOMUNAL S
S .

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op3tina Draga$ — Miunicipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-11555
Dt:30.07.2021
Dragash

Né bazé t& kérkesés s& parashtruar nga z.Ekrem Ajupi nga fsh.Zym, me nr.pers.2005338967, pér
ndihmé& materiale pér mbulimin e shpenzimeve t€ transportit t& djalit Benjamin Ajupi, p&r vijimin e mésimit
né SH.M. “Ruzhdi Berisha” né& Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, Raportit t& komisionit pér
shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t& dt.24,12.2019, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 150,00 Euro pér z.Ekrem Ajupi nga fsh.Zym,
né emér t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro -
llogariné nr.1301003501474319 - BPB.

II. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Kolmuné‘:s,

mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t& Komunés.

III.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
Shiojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.
Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé pérkatés 1¢ Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVQ - REPUBLIC OF KOSOVO
Kor_nuna e Dragashit — Opitina Draga$ ~ Municipality of Draga_sh _

Kryetari i Komunés
02 nr.400/04-11558
Dt:30.07.2021
Dragash

NE baz€ t€ kérkesés sé parashtruar nga z.Violeta Piraj nga fsh.Plavé, me nr.pers.1004872076, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& vajzés Amina Piraj, pér vijimin e mésimit né
SH.M.L “Ruzhdi Berisha” n& Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, Raportit t& komisionit pér
shqyrtimin e kérkesave, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 01 nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit
* 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008)
nenit 57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 180,00 Euro pér z.Violeta Piraj nga fsh.Plavé,
n€ emér t&€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e vajzés, né xhiro -
llogaring nr.1502011000884148 - RFB.

JI.  Périmplementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mjetet t€ I€johen nga pozicioni buxhetor p&r subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t€ Komunés.

II.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Shiojcé: kérkesat, vértetimet, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatés té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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